ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:        /UBND-HCKSTTHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày         tháng 7 năm 2025

V/v tham gia các khóa học qua

nền tảng “Bình dân học vụ số”

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể cấp tỉnh;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Báo và Đài phát thanh - Truyền hình Thanh Hóa.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 4503/TCT ngày 07/7/2025 của Tổ công

tác triển khai Đề án 06 Chính phủ về tập huấn, đào tạo các quy định, quy trình,

thủ tục hành chính, thiết bị phần mềm phục vụ triển khai chính quyền địa phương

2 cấp (có công văn kèm theo).

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Để trang bị kiến thức số, nâng cao nhận thức số cho cán bộ, viên chức,

công chức, người lao động và mọi tầng lớp nhân dân về kỹ năng sử dụng công

nghệ, chuyển đổi số trên mọi lĩnh vực của đời sống xã hội, đề nghị các cơ quan,

đơn vị tuyên truyền, phổ biến đến toàn bộ đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức

người lao động, mọi tầng lớp nhân dân tham gia các khóa học trên nền tảng “Bình

dân học vụ số” tại địa chỉ https://binhdanhocvuso.gov.vn (truy cập và đăng nhập

bằng tài khoản VNeID của mỗi cá nhân để tham gia các khóa học).

2. Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan, nghiên cứu xây dựng tài liệu, bài giảng, video về các quy định, quy

trình thủ tục hành chính để đưa lên nền tảng “Bình dân học vụ số” phục vụ công

tác đào tạo, tập huấn cho cán bộ, người dân trong tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh (để b/c);

- Các Phó Chánh VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, HCKSTTHC; VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

https://binhdanhocvuso.gov.vn/

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-13T08:52:58+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-14T09:22:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-14T09:22:28+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-14T11:01:58+0700